
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 160 del 12-04-2019  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 301 

del 12-04-2019 
 

 

Reg. Settore 160 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - APPALTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE COMUNALE, A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE, RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI 

ALL'ART. 112 DEL DLGS 50/2016 E SS.MM.II. - GARA MEPA 

N. 1/2019 



N. 301 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 160 del 12-04-2019  - Comune di 

Montebelluna 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 180 del 13.03.2019, efficace, con la quale il dirigente del settore 
3 – Governo e gestione del territorio – Provveditorato-SUA-ha avviato la procedura negoziata (ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016)  per l’appalto del servizio di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE COMUNALE, A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE, RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 112 DEL DLGS 50/2016 e 
ss.mm.ii”. Con tale atto si è stabilito di ammettere alla procedura in parola tutti gli operatori 
economici interessati, abilitati al ME.PA e in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di indagine di 
mercato/disciplinare di gara; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara prot. 13183 del 21.03.2019,  pubblicato sul 
ME.PA. (mercato elettronico della pubblica amministrazione) e di cui è stato dato avviso informativo 
con diffusione sul sito internet del Comune di Montebelluna (sezione amministrazione trasparente) e 
all’albo pretorio; dando atto che la  procedura in questione è stata anticipata da un avviso di 
preinformazione pubblicato il sito internet del Comune di Montebelluna, sezione amministrazione 
trasparente e sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture;  

DATO atto che entro il termine delle ore 17:00 del giorno 09.04.2019, stabilito dall’avviso di indagine 
di mercato/disciplinare di gara, sono pervenute n. 2 offerte; 

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, sulla base del miglior 
rapporto tra qualità e prezzo offerti; 

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la commissione giudicatrice che valuterà le 
offerte tecniche ed economiche presentate dai vari concorrenti;  

VISTO l’art. 77 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, il quale prevede che la commissione 
giudicatrice deve essere costituita da un numero dispari e di massimo cinque soggetti scelti fra gli 
esperti iscritti all’albo tenuto dall’Autorità Anticorruzione ed individuati dalle stazioni appaltanti 
mediante pubblico sorteggio. Tuttavia, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del d. lgs. 50/2016 e 
successive modifiche, in attesa della disciplina inerente la formazione dell’albo dei commissari (e del 
suo effettivo avvio) la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante; 

PRESO ATTO, che alla data odierna non è ancora funzionante l'Albo dei componenti delle 
commissioni giudicatrici gestito dall'ANAC di cui all'art. 78 del d.l gs. n. 50/2016; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale di Montebelluna n. 57 del 01.042019 con la quale 
l’Amministrazione ha inteso fornire, in armonia al dettato legislativo di cui al richiamato art. 216 
comma 12 del d.lgs. 50/2016, un atto d’indirizzo per la nomina delle commissioni giudicatrici nel 
caso di gare da assegnare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (sia per le 
gara bandite dal Comune stesso che da quelle bandite dalla Centrale di committenza della 
federazione dei comuni del montebellunese per la quale il Comune di Montebelluna è Ente 
capofila-giusta convenzione sottoscritta in data 29.05.2018);  

ALLA LUCE di quanto sopra esposto si ritiene opportuno, procedere a nominare la commissione 
giudicatrice in numero di tre componenti, nelle persone di: 

 dott. Ivano Cescon, dirigente e segretario generale dell’ente in qualità di presidente della 
commissione giudicatrice;  

 ing. Marta Barbato, dipendente dell’ente in forza al 3 Settore – servizio viabilità in qualità di 
commissario della commissione giudicatrice; 

 geom. Tiziano Zamprogno, dipendente dell’ente in forza al 3 Settore – servizio tutela 
ambiente – progetti speciali in qualità di commissario della commissione giudicatrice;  

Verbalizzante: sig.ra Marina Zavarise – dipendente del Comune di Montebelluna, addetta all’ufficio 
provveditorato-SUA del Comune di Montebelluna 

 



N. 301 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 160 del 12-04-2019  - Comune di 

Montebelluna 

DATO atto che:  

 l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, con 
specifico riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dai curricula –ad 
atti del settore-che saranno pubblicati, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2016 unitamente alla 
presente determinazione;  

 i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione 
dell’incarico, dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 

 ai membri della commissione giudicatrice non spetterà alcun compenso in quanto l’attività 
che essi svolgeranno si intende compresa nei compiti d’ufficio;  

VISTO il verbale  n. 1 relativo alla seduta del seggio di gara del 10.04.2019 dal quale si rileva che è 
stata esaminata la documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti;   

DATO atto altresì che il suddetto verbale sarà pubblicato sul sito internet del Comune nella sezione 
amministrazione trasparente nell’ambito della suddetta procedura di gara secondo le modalità 
previste dall’art. 29 co. 1 del d.lgs 50/2016;  

RICHIAMATA:  

 la deliberazione consiliare n. 80 del 21.12.2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2019/2021 e relativi allegati, con 
contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione  2019/2021;  

 la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 14.1.2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

VISTO il d. lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 107; 

DATO atto che:  

 ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere 
di regolarità contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

1. di NOMINARE i seguenti membri effettivi della commissione giudicatrice della gara per l’appalto 
del servizio in questione come segue: 

 dott. Ivano Cescon, dirigente e segretario generale dell’ente in qualità di presidente della 
commissione giudicatrice;  

 ing. Marta Barbato, dipendente dell’ente in forza al 3 Settore – servizio viabilità in qualità 
di commissario della commissione giudicatrice; 

 geom. Tiziano Zamprogno, dipendente dell’ente in forza al 3 Settore – servizio tutela 
ambiente – progetti speciali in qualità di commissario della commissione giudicatrice;  

Verbalizzante: sig.ra Marina Zavarise – dipendente del Comune di Montebelluna, addetta 
all’ufficio provveditorato-SUA del Comune di Montebelluna 

2 di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet del Comune nella sezione 
amministrazione trasparente nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente 
provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti della commissione giudicatrice.   

 

 Il DIRIGENTE 
 BONAVENTURA ROBERTO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


